ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

Số:          /UBND- VHTT

V/v  treo cờ Tổ quốc  kỷ niệm 78 năm Ngày

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng

hoà XHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023)

gắn với kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập chính

quyền cách mạng tỉnh Thái Nguyên (20/8/1945

- 20/8/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Linh, ngày      tháng   8  năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các nhà trường;

- Đoàn thanh niên cộng sản HCM xã;

- Công an xã;

- Trưởng Ban công tác mặt trận, Trưởng xóm 14 xóm.

Thực hiện Công văn số 151/PVHTT, ngày 07/8/2023 của Phòng Văn hóa

Thông tin về việc tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà

XHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023) gắn với kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập

chính quyền cách mạng tỉnh Thái Nguyên (20/8/1945 - 20/8/2023).

UBND xã Tân Linh đề nghị các nhà trường; Đoàn thanh niên xã; Công an

xã, các ông/bà Trưởng Ban công tác mặt trận, Trưởng xóm 14 xóm thực hiện

một số nội dung sau:

1. Trường Tiểu học Tân Linh tổ chức cắm cờ, thu cờ, bảo quản và lưu giữ

từ khu vực cổng trường Tiểu học đến xóm 12 (hướng đi chợ Tân Linh).

2. Trường THCS; Trường Mầm non tổ chức cắm cờ, thu cờ, bảo quản và lưu

giữ khu vực Cổng làng xóm 10 đến khu vực cổng trường Mần non, trường THCS.

Trường THCS tổ chức cắm cờ  hai bên cầu Tân Linh.

3.  Công chức Văn hóa chủ trì phối hợp với Đoàn thanh niên xã, Công an xã tổ chức

cắm cờ, thu cờ, bảo quản và lưu giữ khu vực cổng UBND xã đến hết khu vực cầu Tân Linh.

4. Các ông/bà Trưởng Ban công tác mặt trận, Trưởng xóm:

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới toàn thể đoàn viên, hội viên gương mẫu

thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại gia đình. Tuyên truyền, vận động các tổ chức tôn

giáo, tín đồ tôn giáo, các cở sở tín ngưỡng thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại các

cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng theo quy định.

5. Đề nghị Ban công tác Mặt trận, Trường xóm 12: Tuyên truyền các hộ dân

khu vực trung tâm UBND xã:  Từ cầu Tân Linh đến hết trường Tiểu học Tân Linh

treo cờ Tổ quốc vào các ngày lễ, tết theo quy định .

6. Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/8/2023 đến hết ngày 10/09/2023;

Nhận được công văn này đề nghị các ngành, đoàn thể triển khai thực hiện,

các ông (bà) Trưởng xóm thông báo trên cụm loa truyền thanh để nhân dân biết và

thực hiện./.
Nơi nhận:

- Lãnh đạo Đảng ủy;

- MTTQ, các đoàn thể;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T10:31:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trương Mạnh Cường<Cuongtm.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T10:51:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T10:51:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T10:51:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!